REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA KUSHTETUESE
KOLEGJI I P()SACI'E'IM I APELIMIT

MBLEDHJA E GJY QTAREVE

Nr. /054 prot. Tirang, mé 7. /0. 2019

VENDIM
“I Mbledhjes sé& Gjyqtaréve té Kolegjit té Posacém té Apelimit”

Nr. 24, daté 15.10.2019
NE zbatim t€ nenit 8 t& rregullores “Pé&r veprimtaring e Kolegjit t& Posagém t& Apelimit
t€¢ Gjykatés Kushtetuese, t& ndryshuar, Mbledhja e Gjyqtaréve;

VENDOSI:

1. Miratimin nen pér nen té& disa ndryshimeve né rregulloren “Pér parandalimin e konfliktit
t¢ intresave dhe pér deklarimin e pasurive né ushtrimin e funksioneve publike né
Kolegjin e Posagém t& Apelimit™, sipas tekstit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™ Nr. 3, Tirang, www_kpa al, e-mail: info@kpa.al



Pér disa ndryshime né rregulloren “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave dhe pér
deklarimin e pasurive né ushtrimin e funksioneve publike né Kolegjin e Posacém té
Apelimit”

N& mbéshtetje t& nenit 8 t& rregullores “Pér veprimtariné e Kolegjit t& Posagém t&
Apelimit t& Gjykatés Kushtetuese™, e ndryshuar, Mbledhja e Gjyqtaréve;

VENDOSI:

Né& rregulloren “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave dhe pér deklarimin e pasurive né
ushtrimin e funksioneve publike né Kolegjin e Posagém t& Apelimit”, béhen kéto ndryshime:

Neni 1

Né nenin 4, pika 1 ndryshohet si mé& poshté:

“1. “Zyrtar” &shté gjyqtari, késhilltarét ligjore dhe ekonomiké t& Njésisé s& Shérbimit
Ligjor t& Kolegjit, t& cilét trajtohen sipas nenit 26 t& ligjit nr. 9367/2005 dhe Sekretari i
Pérgjithshém i Kolegjit, i cili trajtohet sipas nenit 31 t& ligjit nr. 9367/2005. Zyrtarét e tjeré t&
Kolegjit trajtohen sipas ligjit nr. 9367/2005 pér identifikimin dhe regjistrimin e konflikteve t&
interesave, rast pas rasti”.

Neni 2

1. Né& nenin 5 béhen kéto ndryshime:

a) Pika 2 ndryshohet si m& poshté:
“2. Anétari i Kolegjit, késhilltari ligjor, késhilltari ekonomik dhe ¢do zyrtar tjetér i Kolegjit
mbart detyrimin pér té garantuar paanésing, duke deklaruar dhe shmangur ¢do situaté konflikti
interesi sipas pércaktimeve t& nenit 27 t& ligjit nr. 84/2016, ligjit nr. 9049/2003 dhe pér aq sa
éshté e mundur ligjit nr. 9367/2005.”

b) Pika 3 ndryshohet si mé& poshté:
“3. Rregullorja nuk zbatohet pér proceset gjyqésore, sipas rastit pér juridiksion rivler&simi apo
disiplinor, brenda t& cilave identifikimi dhe regjistrimi i interesave kryhen sipas rregullave
pérkatése procedurale. Identifikimi dhe regjistrimi i interesave, sipas késaj rregulloreje, béhet
vetém pér ato veprime qé kryhen jashté procesit gjyqésor.
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Neni 3

1. NE& nenin 8 béhen kéto ndryshime:

a) Pika 2 ndryshohet si mé poshté:
“2. Kufizimet e interesave private, t& pércaktuara shprehimisht né ligjin nr. 9367/2005,
zbatohen pér aq sa ato nuk bien né kundérshtim me parashikimet e ligjit nr. 84/2016.

b) Pikat 3 dhe 4 shfugizohen.

Neni 4

1. Né nenin 18, béhen kéto ndryshime:
a) Né titullin e nenit fjalét “rast pér rast”, higen.
b) Pika 1, shkronja “d” shfuqgizohet.

Neni 5§
1. Né nenin 20 b&hen kéto ndryshime:
a) Pika 2 shfugizohet.
b) Pika 3 ndryshohet si mé& poshté:
“3. Pér sa u pérket kufijve t& zotérimit t& aksioneve ose t& pjeséve né kapital, pér zyrtarin e
Kolegjit dhe personin e lidhur me t&, nuk gjejné zbatim parashikimet e nenit 24, pikat 4 e 5 dhe
nenit 35, pikat 2 e 3 té ligjit nr. 9367/2005.”

Neni 6
Né nenin 22, pika 1 fjalét “né ligjin nr. 9367/2005 dhe™, higen.

Neni 7
Dispozité kalimtare

Ndryshimet e késaj rregulloreje hyjné né& fuqi menjéheré dhe kané efekt prapaveprues q¢ nga
data e miratimit t& paré t& késaj rregulloreje.
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